

OOS.6220.11.1.2017.BH

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY LEŚNA PODLASKA
o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko
dla projektu dokumentu pn.:
„Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Leśna Podlaska na lata 2017-2022”.

Na podstawie art. 48 ust 4 w związku z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2016 poz. 353 t.j)

Informuję

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu dokumentu „*Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Leśna Podlaska na lata 2017-2022*”.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 4 września 2017 r. znak: WST I.410.56.2017.WD Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie Wydział Spraw Terenowych w Białej Podlaskiej uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Leśna Podlaska na lata 2017-2022”.

Pismem z dnia 6 września 2017 r. znak: DNS-NZ.7016.238.2017.AS Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Lublinie wyraził zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. projektu dokumentu.

Przy odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu dokumentu wzięto pod uwagę uwarunkowania określone w art. 49 ww. ustawy. Analiza wykazała, iż Plan nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Realizacja programu rewitalizacji nie będzie teraz i w przyszłości powodować znaczącego oddziaływania na środowisko.

Wyznaczenie w gminie obszaru zdegradowanego jak i rewitalizacji wymagało przeprowadzenia oceny potwierdzającej spełnienie przez nie przesłanek określonych w wytycznych i wskazującej terytoria najbardziej zdegradowane pod względem społecznym, gospodarczym, przestrzenno-funkcjonalnym i technicznym. Ze względu, że obszar zdegradowany obejmuje obszary najsilniej nasycone współwystępowaniem problemów społecznych, gospodarczych, przestrzenno-funkcjonalnych i technicznych, a zatem najbardziej wymagające kompleksowej interwencji. Za obszar, który wymaga rewitalizacji uznano tereny zamieszkałe miejscowości Leśna Podlaska. Łączna powierzchnia obszaru wynosi 4,43 km², co stanowi 4,53% powierzchni Gminy. Miejscowość, która znajduje się w obszarze zdegradowanym zamieszkuje łącznie 994 osób.

Program rewitalizacji zakłada podjęcie działań ograniczających negatywne zjawiska społeczne w zakresie zapobiegania wyludnieniu się obszaru, ubóstwa i bezrobocia. Promuje zdrowy styl życia zarówno młodych jak i starszych mieszkańców obszaru rewitalizacji. Proponuje się wszelkie działania na Rzecz bezrobotnych nie tylko przez tworzenie nowych

miejsce pracy, ale i w ramach pomocy w zdobyciu nowych umiejętności i zawodów, promowanie i ożywanie wzrostu aktywności społecznej, zmniejszenie ubóstwa i wykluczenia społecznego. Obok działań nie inwestycyjnych wskazać należy poprawę stanu lokalowego budynków publicznych poprzez ich remont i modernizację oraz przystawanie do pełnienia nowych funkcji. Budowę instalacji OZE i termomodernizacji budynków szkolnych i innych obiektów publicznych.

Remont i modernizacja budynków i otoczenia przy zespole oświatowym wraz z odtworzeniem zespołu parkowego w Leśnej Podlaskiej. Modernizacja budynku dawnego dworca autobusowego i zmiana jego funkcji użytkowania na biurową, handlową i usługową w Leśnej Podlaskiej. Modernizacja dawnego budynku urzędu Gminy i budynku ośrodka zdrowia i nadanie im nowych funkcji. Budowa ścieżki przyrodniczej w rezerwacie Chmielinne.

W programie rewitalizacji jest utworzenie placów zabaw dla dzieci i dorosłych z elementami małej architektury, rozwoju miejsc i obiektów służących upowszechnianiu sportu rekreacji. Rozbudowa monitoringu i modernizacja oświetlenia ulicznego w celu poprawy bezpieczeństwa.

Zaproponowane w programie rewitalizacji zadania inwestycyjne nie należą do przedsięwzięć mogących potencjalnie zagrozić środowisku i nie stanowią podstawy do realizacji przedsięwzięć zawsze szkodzących środowisku. Program rewitalizacji będzie wdrażany tylko w obrębie jednej Gminy.

W pobliżu miejscowości Leśna Podlaska znajduje się rezerwat przyrody Chmielinne. Jednym z zadań „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Leśna Podlaska” jest budowa ścieżki ekologicznej po tym rezerwacie. Zadanie to jednak nie będzie miało negatywnego wpływu na stan środowiska.

Planowane przedsięwzięcia nie kolidują z obszarami podlegającymi ochronie w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 292, poz. 880 z późn. zm.), a ich zakres i skala wyklucza możliwość transgranicznego oddziaływania.

Podsumowując projekt „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Leśna Podlaska na lata 2017-2022” spełnia zapisane w ustawie warunki odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie:

- 1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Leśnej Podlaskiej
- 2) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Leśna Podlaska
- 3) na stronie internetowej Urzędu Gminy Leśna Podlaska (www.lesnapodlaska.pl).

WÓJT

Paweł Kazimierski